
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za

Granicą

Data posiedzenia: 28 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 45

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Opinia komisji na temat projektu budżetu Kancelarii Senatu RP na rok 2010
w części dotyczącej opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

2. Opinia na temat projektu uchwały Prezydium Senatu RP w sprawie
priorytetów zadań zleconych w 2010 roku.

3. Rozpatrzenie wniosku inwestycyjnego o zlecenie zadań państwowych w
zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

4. Informacja przedstawicieli Polonii Australijskiej na temat inicjatywy
związanej z Górą Kościuszki.

5. Sprawy różne

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Barbara Borys-
Damięcka, Władysław Dajczak, Janina Fetlińska, Stanisław Gogacz, Piotr
Gruszczyński, Marek Konopka, Bronisław Korfanty, Roman Ludwiczuk,
Maria Pańczyk-Pozdziej, Zbigniew Pawłowicz, Andrzej Person, Czesław
Ryszka, Sławomir Sadowski, Andrzej Szewiński, Stanisław Zając

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią Wojciech Tyciński,

− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”:
− dyrektor biura Zarządu Krajowego Andrzej Chodkiewicz,

− Strzelecki Heritage, Australia:
− dyrektor Paweł Gospodarczyk,
− asystent Joanna Jagła,

− Kancelaria Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Projekt budżetu Kancelarii Senatu na rok 2010 w części dotyczącej opieki nad Polonią i Polakami za

granicą przestawił dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski, upoważniony przez szefa Kancelarii
Senatu Ewę Polkowską.



W dyskusji wzięli udział senatorowie: Władysław Dajczak, Janina Felińska, Bronisław Korfanty,
Roman Ludwiczuk, Barbara Borys-Damięcka, Andrzej Person, Czesław Ryszka, Andrzej Szewiński,,
Stanisław Zając
Senator Bronisław Korfanty zgłosił wniosek o zwiększenie proponowanej w projekcie kwoty
budżetu o 15 mln zł.
Wniosek nie uzyskał jednak poparcia komisji.
W głosowaniu komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Kancelarii Senatu na rok 2010
w części dotyczącej opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

Ad. 2 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski omówił projekt uchwały Prezydium Senatu w sprawie
określania priorytetów zlecania zadań w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2010 r.
oraz przedstawił opinię członków Polonijnej Rady Konsultacyjnej przy Marszałku Senatu dotyczącą
propozycji priorytetów. Następnie A. Kozłowski zwrócił się do komisji z prośbą o zaopiniowanie
projektu uchwały.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Janina Felińska, Andrzej Person.
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Prezydium Senatu w sprawie określania
priorytetów zlecania zadań w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2010 r.
Jednocześnie komisja przekazała Prezydium Senatu zgłoszoną przez senator Janinę Felińską
propozycję uzupełnienia pkt 3 uchwały o programy edukacyjne skierowane do liderów środowisk
polonijnych.

Ad. 3 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował Komisję o środkach na opiekę nad
Polonią i Polakami za granicą pozostających w dyspozycji Kancelarii Senatu w roku 2009. Następnie
A. Kozłowski przedstawił decyzję Zespołu Finansów Polonijnych dotyczącą wniosku
inwestycyjnego na sfinansowanie budowy Domu Kultury Polskiej w Getafe w Hiszpanii.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Marek Konopka, Bronisław Korfanty, Andrzej Person.
Komisja w głosowaniu podjęła decyzję o odrzucenia wniosku ze względu na nieustabilizowaną
sytuację prawną działki pod budowę Domu Kultury Polskiej.

Ad. 4 Przedstawiciel Polonii Australijskiej, dyrektor Strzelecki Heritage Paweł Gospodarczyk
zaprezentował inicjatywę Polonii Amerykańskiej „Kościuszko Run 2010”, zaplanowaną na 12 marca
2010 roku z okazji 170 rocznicy nadania przez Pawła Edmunda Strzeleckiego nazwy Góra
Kościuszki.
Celem inicjatywy jest promowanie polskiej kultury oraz wzmocnienie pozycji Polonii Australijskiej.
Na pytanie komisji dotyczące możliwej zmiany nazwy Góry Kościuszki przez władze australijskie
dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią Wojciech Tyciński odpowiedział, że obecnie nie ma
takiego zagrożenia.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person, Andrzej Szewiński.

Ad 5. W sprawach różnych prowadzący obrady senator Andrzej Person zapowiedział kolejne posiedzenie
komisji na 22 września 2009 roku na godzinę 17.00 w sali nr 217.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


